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MUNICIPIO HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  447,175,887.98  43,268,687.10  490,444,575.08  1,981,588,913.11  1,828,779,976.70 -1,491,144,338.03

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  18,721,554.00  0.00  18,721,554.00  881,884,587.56  856,718,253.87 -863,163,033.56

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  7,523,988.00  0.00  7,523,988.00  410,905,144.00  402,766,490.00 -403,381,156.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  23,030,600.00  23,030,208.00 -23,030,600.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  7,480,474.00  0.00  7,480,474.00  196,672,973.70  195,780,239.70 -189,192,499.70

a4) Seguridad Social  2,767,701.00  0.00  2,767,701.00  142,416,235.00  137,982,085.74 -139,648,534.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  702,527.00  0.00  702,527.00  86,389,839.86  74,689,435.43 -85,687,312.86

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  246,864.00  0.00  246,864.00  22,469,795.00  22,469,795.00 -22,222,931.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b

9)

 711,200.00  16,370.11  727,570.11  111,304,068.62  70,621,306.92 -110,576,498.51

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 427,500.00  0.00  427,500.00  4,954,924.70  4,683,037.55 -4,527,424.70

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  1,148,831.35  828,398.75 -1,148,831.35

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

 0.00  0.00  0.00  46,416.44  42,290.13 -46,416.44

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  3,798,706.75  3,160,767.43 -3,798,706.75

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  6,869,532.85  5,871,108.32 -6,869,532.85

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  252,700.00  0.00  252,700.00  83,626,423.03  50,028,956.46 -83,373,723.03

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

 0.00  10,290.11  10,290.11  4,485,631.48  2,309,842.97 -4,475,341.37

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  12,000.00  11,999.99 -12,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  31,000.00  6,080.00  37,080.00  6,361,602.02  3,684,905.32 -6,324,522.02

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  12,065,668.39  4,599,220.82  16,664,889.21  224,976,940.72  173,806,570.19 -208,312,051.51

c1) Servicios Básicos  184,710.00  2,670.57  187,380.57  8,138,237.46  6,229,779.18 -7,950,856.89

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  5,937,474.95  5,808,014.70 -5,937,474.95

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

 10,782,522.39  1,887,259.85  12,669,782.24  34,611,444.00  25,968,635.35 -21,941,661.76

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  45,000.00  1,267,031.05  1,312,031.05  69,637,809.49  58,199,675.14 -68,325,778.44

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 185,000.00  3,944.00  188,944.00  28,946,102.92  15,381,327.03 -28,757,158.92

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  120,464.54  120,464.54  17,384,056.96  10,113,912.39 -17,263,592.42

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  2,013,091.87  1,881,077.51 -2,013,091.87

c8) Servicios Oficiales  0.00  1,248,000.00  1,248,000.00  29,391,118.37  21,509,447.32 -28,143,118.37

c9) Otros Servicios Generales  868,436.00  69,850.81  938,286.81  28,917,604.70  28,714,701.57 -27,979,317.89

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D

=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

 336,435,000.00  47,855,268.17  384,290,268.17  590,396,674.09  576,460,854.61 -206,106,405.92

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  328,000,000.00  41,249,050.17  369,249,050.17  493,431,077.56  493,431,077.56 -124,182,027.39

d4) Ayudas Sociales  0.00  5,878,218.00  5,878,218.00  85,272,596.53  71,336,777.05 -79,394,378.53

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  8,435,000.00  728,000.00  9,163,000.00  11,693,000.00  11,693,000.00 -2,530,000.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+

e5+e6+e7+e8+e9)

 0.00  1,620,148.00  1,620,148.00  61,856,582.67  49,431,221.48 -60,236,434.67

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  0.00  148.00  148.00  5,500,292.08  5,207,863.39 -5,500,144.08

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  20,000.00  20,000.00  140,992.50  140,882.58 -120,992.50

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  400,000.00  0.00 -400,000.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  0.00  1,600,000.00  1,600,000.00  51,534,475.61  41,084,736.43 -49,934,475.61

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  270,059.50  103,391.50 -270,059.50

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  0.00  0.00  1,918,762.98  1,587,331.60 -1,918,762.98

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  2,092,000.00  1,307,015.98 -2,092,000.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  0.00 -10,822,320.00 -10,822,320.00  44,693,004.75  35,264,714.93 -55,515,324.75

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 -10,822,320.00 -10,822,320.00  44,693,004.75  35,264,714.93 -55,515,324.75

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+

g4+g5+g6+g7)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

AnálogosFideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  79,242,465.59  0.00  79,242,465.59  66,477,054.70  66,477,054.70  12,765,410.89

i1) Amortización de la Deuda Pública  10,502,995.82  0.00  10,502,995.82  8,694,491.69  8,694,491.69  1,808,504.13

i2) Intereses de la Deuda Pública  43,739,469.77  0.00  43,739,469.77  37,903,651.23  37,903,651.23  5,835,818.54

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  25,000,000.00  0.00  25,000,000.00  19,878,911.78  19,878,911.78  5,121,088.22

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  276,899,944.58 -9,689,361.85  267,210,582.73  249,914,997.44  166,083,962.58  17,295,585.29

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b

9)

 0.00  0.00  0.00  6,980,785.65  39,795.97 -6,980,785.65

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

 0.00  0.00  0.00  40,000.00  37,371.99 -40,000.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

 0.00  0.00  0.00  6,940,785.65  2,423.98 -6,940,785.65

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  0.00  0.00  1,236,000.00  1,236,000.00 -1,236,000.00

c1) Servicios Básicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

 0.00  0.00  0.00  1,236,000.00  1,236,000.00 -1,236,000.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D

=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

 276,899,944.58 -42,123,604.70  234,776,339.88  126,196,653.34  126,196,653.34  108,579,686.54

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  276,899,944.58 -42,123,604.70  234,776,339.88  126,196,653.34  126,196,653.34  108,579,686.54

d4) Ayudas Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+

e5+e6+e7+e8+e9)

 0.00  0.00  0.00  13,370,633.99  1,845,164.44 -13,370,633.99

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  0.00  0.00  0.00  1,977,633.99  1,845,164.44 -1,977,633.99

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  11,393,000.00  0.00 -11,393,000.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  0.00  32,434,242.85  32,434,242.85  102,130,924.46  36,766,348.83 -69,696,681.61

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00  32,434,242.85  32,434,242.85  102,130,924.46  36,766,348.83 -69,696,681.61

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+

g4+g5+g6+g7)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

AnálogosFideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos   ( III =  I +II )  724,075,832.56  33,579,325.25  757,655,157.81  2,231,503,910.55  1,994,863,939.28 -1,473,848,752.74

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

DRA. ROMINA CONTRERAS CARRASCO C.P. AGUSTÍN OLIVARES BALDERAS


